
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 

         V Praze dne    . listopadu 2003 
         Č.j.: 4998/OIP/03/LP  

 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský 

Týnec 

Kapacita (rozsah) záměru:    cca 21 km 

Charakter záměru:  rychlostní silnice  

Umístění:  kraj: Karlovarský, Ústecký 

 obce: Jemníky, Slaný, Studeněves, Tuřany, Neprobylice, 
Kutrovice, Kvílice, Třebíz, Hořešovice, Hořešovičky, 
Klobuky, Žerotín, Panenský Týnec, Toužetín, Hříškov 

 kat. území: Jemníky, Netovice, Kvíc, Studeněves, Slaný, Trpoměchy, 
Byseň, Lotouš, Neprobylice, Kutrovice, Kvílice, Třebíz, 
Hořešovice, Hořešovičky, Kokovice, Žerotín, Panenský 
Týnec, Toužetín  

 

Zahájení:  nebyl stanoven 

Ukončení:  nebyl stanoven 

Oznamovatel:  Ředitelství silnic a dálnic ČR     
   Na Pankráci 56 
   145 05  Praha 4 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
Připomínky ve vyjádřeních, která příslušný úřad obdržel v zákonné lhůtě, se týkají 

zejména následujících okruhů témat: 

- znečištění vod 
- ochrana ovzduší 
- vlivu hlukové zátěže na obyvatele 
- odpadové hospodářství 
- lesní a zemědělský půdní fond 



- ochrana přírody 
- krajinný ráz 
- dopravní obslužnost sídel  
- bariérový efekt 
 
Závěr: 

Záměr „Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský Týnec“ naplňuje dikci 
bodu 9.4 „Novostavby, rekonstrukce a přeložky silnic neuvedené v bodě 9.3, se čtyřmi nebo 
více jízdními pruhy, delší než 10 km“, kategorie I, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je vhodné uvést do 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že 

dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí k záměru „Zkapacitnění silnice I/7 v úseku 
Knovíz – Panenský Týnec“ dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné zpracovat 
především s důrazem na následující oblasti: 

 

 problematika ovzduší, 

 problematika znečištění a ochrany povrchových a podzemních vod, 

 problematika ochrany přírody, 

 problematika vlivu hlukové zátěže na obyvatele, 

 problematika nakládání s odpady, 

 problematika plnění funkcí lesa, záboru lesního a zemědělského půdního fondu. 

 Dále je potřeba v dokumentaci zohlednit a vypořádat všechny požadavky na 
doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních 
(viz přílohy). 
 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na 30 
kusů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
Přílohy:   
- kopie vyjádření - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 
- kopie vyjádření - Česká inspekce životního prostředí - OI Ústí nad Labem 
- kopie vyjádření - Česká inspekce životního prostředí - OI Praha 
- kopie vyjádření - Městský úřad Slaný - odbor životního prostředí 
- kopie vyjádření - Městský úřad Louny - odbor životního prostředí 
- kopie vyjádření - Obec Hořešovice 
- kopie vyjádření - Obec Hříškov 
- kopie vyjádření - Obec Klobuky 

 2



- kopie vyjádření - Obec Panenský Týnec 
- kopie vyjádření - Obec Studeněves 
- kopie vyjádření - Obec Kutrovice 
- kopie vyjádření - pan Josef Jůza 
- kopie vyjádření - Ministerstvo zdravotnictví 
- kopie vyjádření - Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany ovzduší 
- kopie vyjádření - Ministerstvo životního prostředí - odbor zvláště chráněných částí 

přírody 
- kopie vyjádření - Obvodní báňský úřad Kladno 
- kopie vyjádření - Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany vod 
- kopie vyjádření - Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí 

a zemědělství 
- kopie vyjádření - Obec Tuřany 
- kopie vyjádření - paní Anna Skolilová 
- kopie vyjádření - Obec Kvílice 
- kopie vyjádření - Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 
- kopie vyjádření - Krajský úřad Ústeckého kraje - odbor životního prostředí 

a zemědělství, Ústecký kraj 
- kopie vyjádření - Obvodní báňský úřad v Mostě 
- kopie vyjádření - Středočeský kraj 
 
 
 
                       Ing. Jaroslava HONOVÁ 
                                                                                         pověřená řízením odboru                                          
                                                                                           IPPC a projektové EIA 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3


















































































































































